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SUSIVIENIJIMO UFIT'VTŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Aprūpinkime Savo Pažįstamus Vertingomis Apdraudomis
Prezidentas John F. Kennedy Reika
lauja Papildomy Sumy Karo Reika
lams, Stratosferos Užkariavimui ir Są

jungininkų Pagalbai
Jungtinių Valstybių sujungtame Kongreso posėdyje 

prezidentas Kennedy kalbėdamas apie savo busimų ke
lionę į Europa nurodė svarbiausius vidaus ir užsienio rei
kalus, pabrėždamas būtinumą sustiprinti Jungtinių Val
stybių ekonomiką, padidinimą išlaidų karo ir erdvės 
užkariavimo reikalams ir padidinti pagalbą sąjunginėms 
valstybėms.

Prezidentas sakė, kad mės gyvename ypatingose sąlygo
se, kai komunistai iššaukė Ameriką į visokeriopo progreso 
rungtynes, kurias turi laimėti Amerika. Jo žodžiais, mes lai
mėsime tik savo visą pajėgumą panaudodami. Tam tikslui 
teks padaryti išlaidas 5 metų bėgyje $1,700,000,000. Tokiu 
budu tik vienų dabartinių metų bėgyje biudžeto deficitas 
sieks $3,500,000,000. Prezidentas reikalauja oro užkariavimui 
asignuoti $531,000,000, kad galėtume pasiųsti žmogų į mėnu
lį, kuris galėtų grįžti savo tyrinėjimus atlikęs atgal. Taip pat- 
teks įvykdyti tolygaus svarbumo kitus bandymus. Šiuo požiū
riu Amerika neturi atsilikti, bet pirmauti pasaulyje. Negali
me prileisti, kad sovietai šia prasme butų pranašesni, t*

Prezidentas išdėstė plačią pagalbos sąjunginėms valsty
bėms programą. Paskutiniai įvykiai Azijoje parodo, jog teks 
padarytLnaujas dideles išlaidas. Prezidentas reikalauja padi
dinti asignavimus pavojuje atsidurusiems kraštams iki $285,- 
000,000. Šios išlaidos esančios, prezidento ęjiomone, būtinai 
reikalingos. Taip pat didėja komunizmo pavojus Pietų Ame
rikai.» Jau esą pastebimos negerovės daugelyje valstybių. Mes 
ne tik turim pareikšti savo pasipriešinimą komunizmui, bet *ir 
veikti, kas pareikalaus tam*' tikrų išlaidų. Tuo tikslu tenka 
stiprinti karinį šalies pajėgumą, didinant pirmoje eilėje jurų 
pėstininkų dalinius ir aprūpinant juos moderniniais ginklais.

Prezidentas pabrėžė, jog jis daug tikisi iš savo pasimaty
mo su Prancūzijos prezidentu De Gaulle, kurs yra žymusis po
litikos vadas. .O dėl savo busimo pasimatymo su Chruščevu 
prezidentas pasakė, jog jis nori pareikšti, jog Amerikos kan
trumas turi ribas ir nors mes trokštame taikos, bet tvirtai esa
me pasiryžę savo laisvę apginti.

Kubos diktatoriaus Castro prekyba žmonėmis
Kubos diktatorius Castro 

gerai žinodamas, jog demo
kratiniame pasaulyje žmogaus 
gyvybė saugoma ir vertina
ma, matyt jaučiasi sugalvojęs 
gerą “biznį” padaryti. Savo 
viešose kalbose ir per Kubos 
radio stotis jis paskelbė, jog 
po nesėkmingo Kubos patrio
tų išsikėlimo į salą, paimtus į 
nelaisvę 1,200 asmenų jis lin
kęs iškeisti į 500 traktorių ir 
buldozerių. Jis kaip apsuk
rus pirklys, dar įspėjo, kad 
traktoriai turi būti gerame 
stovyje, o be to pareikalavo, 
kad Amerikoje nebūtų iš jo 
tyčiojamasi. Kitaip, girdi, vi
sus belaisvius jis grąsino ati
duoti į karo lauko teismą.

Visi tie traktoriai ir buldo
zeriai kainuotų apie 20 milijo
nų dolerių. Prezidento Kenne
dy iniciatyva sudaryta visuo
meninė komisija iš Mrs. Ele
onora Roosevelt, Dr. Milton 
Eisenhower ir Walter Reut
her, kurie vadovaus aukų rin
kimui. Kardinolas Spelmanas 
paaukojo $5,000.00, preziden
tas Kennedy asmeniškai, kai
po privatus pilietis taip pat 
pažadėjo aukoti. Savo atvira
me pareiškime Kennedy kvietė 
visus piliečius aukoti “kiek 
kas gali”, kad galėtume išgel
bėti gyvybes šių žmonių. Vi
sa akcija aukoms rinkti bus 
atlikta privačių piliečių pas
tangomis, be vyriausybės da
lyvavimo.

Castro labai savotiškas pa
siūlymas daugeliui atsakingų 
žmonių Washingtone padarė 
sunkų įspūdį. Vienas senato
rių priminė, kad tokie pasiū

lymai čia nėra naujiena. Bet 
tik panašius pasiūlymus aš
tuonioliktame šimtmetyje da
rydavo piratai, kai jie pagrob
davo žmones ir reikalaudavo 
išpirkimo. Senatorius Bridges 
pastebėjo, kad nuo Hitlerio 
laikų panašaus cinizmo mes 
nematėm. Kiti senatoriai vadi
na Castro žygį pačiu juodžiau
siu šantažu.

Prezidentais Kennedy belais
vių atstovams, kuriuos Castro 
tyria išleido derėtis dėl trak
torių, audiencijos metu pasa
kė: Musų broliams, kurie yra 
totalistų kalėjime, kiekvienas 
amerikietis norės pagelbėti. O 
aš manau, kad visi, kurie ko
voja šioje pasaulio dalyje dėl 
laisvės, yra musų broliai.

Kelionės “i Laisvę” 
sukėlė rimtus neramumus 
Pietinėse valstybėse

Negrų teisių gynėju ir se
gregacijos priešininkų organi
zacijos surengė vadinamas 
keliones “į Laisvę”. Paprastai 
buvo pasamdomas busas ir 
juo važiuodavo propagandi
niais tikslais agitatoriai ir 
jaunimas per pietines valsti
jas, kur negrų segregacija te
bėra pilnoj'* Aštrumoje. Bet 
kai tik pasirodydavo pietuose 
kelionių “J Laisvę” busai vie
tiniai kai kurio iš baltųjų re
akciniai elementai puolė tuos 
bliaus, jų keleivių sužeidė, ve
žimus padegė. Po to įsiliep
snojo jau tikros riaušės ypa
tingai Montgomery,' Ala. ir ki
tuose miestuose.

Policija buvo kaltinama, 
kad ne tik nemėgino “keleivių 
į laisvę” apginti, bet ir dali
nai palaikė vietinius riaušinin
kus. Vietinis gubernatorius 
šiuos keliautojus pavadino 
“provokatoriais”.

Robert Kennedy, Vyriau
sias Prokuroras, energingai 
ėmėsi prasidėjusias riaušes 
malšinti, pasiųsdamas tam tik
rą kiekį marshalų, kurių pa
reiga buvo apginti puolamus 
laisvės keliautojus ir sustab
dyti gatvių muštynes. Buvo 
suimta visa eilė riaušininkų, 
kurie pasižymėjo agresyviais 
žygiais gatvių muštynėse. Bet 
keliautojai į laisvę, neatsi
žvelgdami į sutiktą griežtą 
pasipriešinimą, v paskelbė, jog 
savo keliones ir toliau vykdys. 
Kai kuriose vietose jie buvo 
suimti, nes vietinė policija 
manė tuo budu išvengti dar 
didesnių neramumų, pašali
nant vietos žmonių erzinimą.

Šie neramumai užsieniuose 
Jungtinių Valstybių atžvilgiu 
padarė neigiamą įspūdį. Mas
kvoje pirmomis dienomis, kai 
buvo gauti pranešimai apie 
įvykius Alabamoje, buvo rėk
te rėkiama apie žvėriškumus 
Amerikos administracijos. Bet 
toliau prasidėjo keista tyla. 
Manoma, jog ten laikomasi 
santūriai, nenorint pakenkti 
Kennedy su Chruščevu pasi
matymui.

Bet už tai ‘ Afrikos, Azijos 
ir Pietų Amerikos daugumas 
laikraščių rado progą išlieti 
savo tulžį Amerikai.

Robertas Kennedy visas prie
mones panaudodamas riaušes 
apmalšinti, pasiuntė negrų va
dams raštus, siūlydamas “at
vėsinti atmosferą”. Į tai Uriah 
J. Fields, Montgomery inte- 

-gregacijos prezidentas Vy
riausiam prokurorui taip at
sakė: Jeigu butų siekta civili
nio karo metu “atvėsinimo 
atmosferos”, tai negrai ir 
šiandien butų vergais”. Praė
jusieji 99 metai jau pakanka
mas laikas šių atmosferų at
vėsinti.

—Naujas Amerikos lėktuvų 
rekordas pasiektas praeitą sa
vaitę atskridus iš Los Angeles 
į New Yorką per dvi valandas 
47 minutes. Tai vis tiek kaip 
New Yorko gyventojui nuva
žiuoti nuo Pelham Bay iki Co
ney Island. I>akunai Julian 
Lkke ir E. A. Covart /buvo 
New Yorke iškilmingai sutikti 
ir juos priėmė miesto mayo- 
ras Wagneris.

—Genevoje, lotoso reikalais 
konferencijoje komunist i n ė s 
Kinijos atstovas pareiškė, jog 
Amerika Laosą ir kitas šalis 
norinti paversti savo koloni
jomis. Tai komunistų atsaky
mas į demokratinio pasaulio 
pastangas šias šilis išgelbėti 
nuo komunistinės vergijos. Iš 
to sprendžiant, netenka tikė
tis Laoso krizės taikaus iš
sprendimo.

♦
—Kieve, I k rainos sostinėje 

Amerikos paroda, vaizduojan-
I t i įvairius gaminius iš plasti

kos, kaip pavyzdžiui virtuvės 
įrankius, žaislus, sporto reik
menis. o taip pat dirbtines pro
tezas (rankas arba kojas) tu
ri labai didelį pasisekimą, ši 
paroda surengta pagal sutar
tį kulturinį bendradarbiavimą 
tarp sovietų ir Amerikos iš
plėsti.

LATVIŲ KNYGŲ LEIDYBA IR 
SPAUDA TREMTY J Ef

Vajaus Metu Duodama 10 Nuošimčių 
Nuolaidos Nuo Duoklių Apsidrau
džiant su Non-Medical Aplikacija |į

★ PAGRINDINIAI APDRAUDOS SKYRIAI, NUO KURIŲ j
DUODAMA ŽYMI NUOLAIDA I

A ŠIA.APDRAUDOS YRA NEPRARANDAMOS ||

★ DABAR, KADA DAROMOS STAMBIOS LENGVATOS, I
ĮRAŠYK SAVO ARTIMUOSIUS IR PAŽĮSTAMUS Į į
SUSIVIENIJIMĄ 9

---- ;

Reikšmingas Vajaus Komisijos Patvarkymas
Neseniai įvykęs SLA 75 Metų Vajaus Komisijos suvažia

vimas New Yorke nuodugniai peržiurėjo vykstančio vajaus -_ o
darbus ir arčiau susipažino, kaip vyksta naujų narių prirašy
mas. Kartu apsvarstė tolimesnę vajaus eigą ir numatė kuriais 
kefiais bei budais turime siekti savo darbo našesnių vaisių.

HELM ARS RUDZITIS, 
laikraščio “I^aiks” Įžeidėjas.

Ypatingas dėmesys yra skiriamas pagrindiniams apdrau
dos skyriams, kurie apsidraudusių asmenų ekonominei būklei 
turi nemažos reikšmės. Kiekvienam labai patartina įsigyti 
bet kurį reguliarios apdraudos skyrių, nes į šią apdraudą įdėti 
pinigai visada grįžta nariui ar šeimai net didesne suma, nei 
buvo sumokėta. Todėl Vajaus Komisija, siekdama daugiau 
lietuvių aprūpinti naudinga ajidrauda, paliko galioje sayo 
ankstyvesnį nutarimą—duoti 10% nuolaidos nuo duoklių apsi- 
draudusieins šiame vajuje su Non-Medical aplikacija reguliariu 
apdrauda. 

•
PAGRINDINIAI APDRAUDOS SKYRIAI, KURIŲ DUOKLĖS 

SUMAŽINTOS 10% APSIDRAUDŽIANT SU M !
NON-MEDICAL APUKACIJA

Latvių spauda palyginus su 
lietuvių spauda atrodo kiek 
kukliau, nes latviai neturi nė 
vieno dienraščio. Patsai latvių 
skaičius tremtyje taipgi ma
žesnis. Aplamai latviai skaito 
šioje šalyje naujų emigrantų 
apie 50,900 if apie 40.000 se- 

. nųjų emigrantų, kurie prade
dant 1880 metais ir baigiant 
1939 metais j šią šalį atkelia
vo. Iš senųjų emigrantu lat
vių veikloje dalyvauja, skai
tant antrą ir trečiąją kartą, 
maždaug tik 10 nuošimčių. Vi
si kiti jau yra pilnai asimilia- 
vęsi. Senųjų ateivių organiza
cijos tebeveikia. New Yorke 
jie turi apie 350, Philadelphi- 
joje apie 200 narių, taip pat 
jų veikla reiškiasi Bostono ir 
Chicago je.

Veiklių latvių ateivių Jung
tinėse Amerikos Valstybėse 
yra apie 60,000, o Kanadoje 
apie 20.000. latvių ateiviai 
turi du laikraščius. Laikraštis 
“LA1KS” išeina New Yorke, 
jo tyražas siekia apie 12.000 
ir leidžiamas du kartu į savai
tę. Tai yra didžiausias latvių 
laikraštis laisvame pasaulyje. 
La i k rast is “1 ^ATVIA - A M E RI - 
KA” išeina du kartus į savai
tę Toronte ir turi skaitytojų 
apie 4,500. Yra dar kiti sa
vaitiniai ir mėnesiniai perio
diniai leidiniai, bot jų t y ražas .

' yra nedidelis. Taip pat savo • 
laikraštį turi ir latvių komu
nistai, bet jų t y ražas siekia 
nedaugiau 500 kopijų.

I>atvių laikraštį “I^AIKS”, 
kurį leidžia Helmars Rudzitis, 
skaito latviai gyvenę Ir kituo
se kontinentuose. Holmars 
Rudzitis, buvo Rygoje žino
mas nuo 1928 metu knvgu 1 
leidėjas. Tais motais jis pir
masis pradėjo leisti pigias 
knygas, kurios išeidavo kas 
mėnuo ir už. jas skaitytojai 
mokėdavo tik po 1 latą. kai • 
paprastai knygos kainuodavo 
apie 3-5 latus. Greitu laiku jo 
leidykla pasidarė labai popu
liari ir todėl jis sugebėjo iš- I 

leisti knygas 10,000 ir daugiau 
tiražu. H. Rudzitis, atvykęs į 
Jungtines Valstybes, savo 
pradėtą darbą toliau vykdė ir 
įsteigė leidyklą “Gramatu 
Draugs”. Dabar jis išleidžia 
kasmet 15-20 knygų, jų tarpe 
apie pusę sudaro nauji kuri
niai. Pavyzdžiui praeitais*me
tais jis išleido 10 žinomų au
torių kurinius. Jų tarpe Auš- 
lava Eglišą romaną ir apysa
kų rinkinį, Voldemaro Kark
linio romanus, Aidas Niedra 
ir Irmos Grebzdės romanus. O 
taip pat ir septyneto kitų ži
nomų rašytojų kurinius. Dau
gumas išleistų knygų pavaiz
duoja šios dienos okupuotos 
Latvijos gyvenimą. Reikia 
manyti, jog šie leidiniai butų 
įdomus ir lietuvių skaityto
jams. «

Be anksčiau suminėtų laik
raščių latviai tremtyje išlei
džia dar šiuos savaitraščius; 
Vakarų Vokietijoje “LATVI
JA”. Anglijoje “LONDONAS 
AVIŽE” ir Australijoj “LAT
VI ETIS AUSTRALIA”. Jų 
t y ražas nėra didelis, nes Va
karų Vokietijoje latvių gyve
na apie 10,000, Anglijoje apie 
12.000 ir Australijoje apie 
20,(MM). Švedijos latviai turi 
leidyklą “Dauguvą” ir Danijos 
latviai turi leidyklą “Imanta”. 
I švistų laisvojo pasaulio latviai 
išleidžia apie 75 knygas į me
tus. -

latvių rašytojų ir spaudos 
žmonių paramai šiaurės Ame- 
likoje veikia Kultūros Fon
das, o kitose šalyse mažesnės 
apimties fondai, kurie kasmet 
vertinguosius kurinius premi
juoja. Amerikos latvių Kul- 
luros Fondas, kuris veikia 
Latvių Susivienijimo Ameri
koje globojamas kasmet su
renka nuo 7 iki 9 tūkstančių 
dolerių aukų ir tos sumos yra 
išdalinamos goriausiems rašy
tojams. muzikams, meninin
kams ir teatro veikėjams. Nuo 
1951 motų gavo premijas 8 
latvių rašytojai: Janis Jaun- 
sudrabinš, Janis Vesclis, An-

Toji žymi nuolaida teikiama dabar, šio vajaus metu apsi
draudžiant su Non-Medical aplikacija-šiuose reguliarios ap- 
draiRlos skyriuose:

SKYRIUS VI arba VISO GYVENIMO APDRAUDA. Ap
sidraudęs šiame skyriuje narys duokles moka per visą savo 
amžių ir-visą laiką buna apdraustu. J šį skyrių su Non-Medical 
aplikacija nariai priimami tik šio vajaus metu. Šio skyriaus 
duoklės yra pačios mažiausios.

SKYRIUS V2 arba VISO GYVENIMO APDRAUDA, 
DUOKLĖS MOKAMOS 20 metų. Po 20 metų narys duoklių 
nemoka, bet lieka apdraustu per visą savo amžių.

SKYRIUS V3— TAUPOMOJI APDRAUDA DVIDEŠIM: 
TIES MIETAI. Narys duokles moka taip pat per 20 metų, o po 
to pats atsiima visą apdraudos sumą.

SKYRIUS VX—TAUPOMOJI APDRAUDA DEŠIMTIES 
METŲ. Duoklės mokamos per dešimt metų, o po to narys 
pats atsiima apdraudos sumą.

Taupomieji skyriai (V3 ir VX) yra labai naudingi vai
kams ir jaunuoliams, nes jie, atsiėmę visą apdraudos sumą, 
gali ją panaudoti mokslui eiti, profesijai įsigyti, sudaryti pini
gus bizniui arba juos sunaudoti savarankaus gyvenimo pra- ---- f
džiai.

Išvardyti skyriai yra pagrindiniai ir jų apdraudos- nepra
randamos, tas reiškia, kad Apdraudos Paliudijimas įgyja pi
niginę vertę, toji vertė, mokant duokles, kasmet didėja ir na
rys, po kurio laiko, reikalui esant, gali atsiimti pinigais sumą, 
kurią parodo jo Paliudjimc esanti lentelė. Taip pat jis savo 
Paliudijmą gali paversti apmokėta apdrauda.

KĄ TURIME ATLIKTI ŠIO VAJAUS METU?

Dabar, kada Susivienijimas mini savo 75 metų veiklos su
kaktį,. padarykime patarnavimą savo pažįstamiems, draugams 
ir artimiesiems aprūpinant juos naudinga ir patvaria SLA ap
drauda. Šiuo metu galime pasinaudoti stambiomis lengvato
mis. Apsidraudžiantiems nereikia mokėti įstojamojo mokes
čio, o svarbiausia gali gauti 19% nuolaidos nuo duoklių, kurių 
lentelė spaiisdinaniH šiame “Tėvynės” numeryje.

Įsirašę į Susivienijimą turės ne tik naudingą apdraudą, 
bet kartu įsijungs į organizuotą lietuvių visuomenę ir , savo 
dalyvavimu prisidės prie darbų, kuriuos musų broliškoji orga
nizacija atlieka narių ir visos visuomenės naudai.

dreja Eglitis, Anšlavs Eglitis, 
Zinaida Lazda, Peteris Erma- 
nis, Martinš Ziverta ir Teo
dors Zeltinš. Martins Ziverts 
yra gausiausias teatro veikalų 
rašytojas. Jo kuriniai vaidina
mi visuose tremtinių teatruo
se. Galima spręsti, jog ir šie 
kuriniai butų įdomus ir lietu
vių publikai, nes jie atvaiz
duoja dabarties gyvenimą.

Tenka apgailestauti, kad iš 
lietuvių^.kalbos tremtyje ver
timai nėra gaubus. Vienintelis 
Emilio Skuponieko vertimas 
pasirodė laikraštyje “LAIKS”, 
tai jauno lietuvių rašytojo R.

Spalio romanas, Gatvės ber
niuko nuotykiai.

Norėdami latvių ir lietuvių 
literatūrinę kūrybą suartinti, 
turėtume pagalvoti a<pie ben
drą fondą, kuris šį reikšmin
gą darbą galėtų paremti. Yra 
mintis „kasmet rūpintis apie 
savitarpinę informaciją apie 
abiejų tautų kurybinj gyveni
mą. Panašus lietuvių ir latvių 
kūrybinis bendradanbiavim a s 
abiem pusėm butų naudingas 
ir paskatintų abiejų tautų ar
timesnį susipratimą.

ERIKS RAISTERS, 
••IaCLm” Rxxlakcija.
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MUSŲ REIKALAI

Praleiskite atostogas
Susivienijimo vasarnamy

Jau prasidėjo birželio mė-
nesis, daugelis Susivienijimo 
narių ruošiasi vasarinėms ato
stogoms, bet nežino .kur jas 
butų galima geriau praleisti ir 
kur galėtų, po ilgos žiemos

ir linksmai laiką praleisti. 
Atostogoms praleisti yra ne
mažai vietų, todėl kiekvienas 
gali pasirinkti vietą pagal sa
vo norą. Vieni myli atostogas 
praleisti pajūriuose ir gerai 
pasimaudyti jurų vandeny, ki
ti myli atostogauti ūkiuose 
tarp kalnų prie didelių ežerų 
ir pasimaudyti prėskam van
deny ir pavėsiauti po dideliais 
medžiais, todėl sunku nurody
ti visiems kur pasirinkti 
tas atostogoms.

vie-

myli

Mylintiems praleisti 
atostogas pajūry

Visiems tiems, kurie 
atostogas praleisti gražiam
Atlanto pajūry ir pasimaudyti 
sūriam jurų vandeny, geriau
sia atostogoms vieta Susivie
nijimo vasarnamyje Atlantic 
City, N. J., kuris randasi prie 
pat jurų kranto, kurio pama
tus vanduo skalauna. per va
sarnamio langus patyt platu
sis Atlanto mėlynas vandeny
nas. žvilgantis nuo saulės 
spindulių, kas daro gražų į

samamio į juras galima eiti 
su maudymosi rubais, nes 
vanduo tik už kelių žingsnių 
nuo vasarnamio, todėl mylin
tieji maudytis sūriam jurų 
vandeny niekur kitur patoges
nės vietos atostogoms negali 
surasti.

Dabar laikas užsisakyt 
kambarius atostogoms

Norintieji praleisti atosto- 
t«»gas tyrame ore gražiam At
lanto pajūry, nelaukite ilgai ir 
tuojau užsisakykite vietas 
atostogoms, nes musų organi
zacijos vasarnamio patalpos 
nedidelės, tai atostogoms pra? 
sidėjus, vietų gali pritrukti, 
todėl kambariais aj>sirupin- 
kite iš anksto ir rezervuokite 
vietas, kad vėliau nereikėtų 
gailėtis. Susivienijimo nariai 
privalo nepamiršti, kad vasar
namis įteigtas organizacijos 
nariams, kad jie už prieinamą 
kainą galėtų atostogas pralei 
Bti tyrame ore Atlanto pajūry 
drauge su savo broliškos or
ganizacijos nariais ir nereikė 
tų nuobodžiau t i

Kurie nemyli m a u d y t is. 
tiems yra kitokių vietų liuoao 
laiko praleidimui tam pačiam 
Atlanto pajūry: teatrų. įvai- i 
rių žaislų įrengimai, daug val
gyklų ir kitokių užeigų laiką 
praiebti jauniems ir senesnio 
amžiaus žmonėms Todėl ne
laukite ilgai ir tuojau pasini-

lt

SLA Reikalai ir Veikla
Velionis Dr. Polikronas F. Kuša
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Anksčiau <zia
Alena Devenienė 
terbury, Conn., i

nu. tų am* 
De ven is ir 

yveno Wa- 
nu 
ta

pernai
Monica,

iečių

cw

ikultel 
baigt

tą
ė ir medicinos gydvto- 
>mą gavo 1930 metais. 

Universitetą baigęs, vienerius 
metus atitarnavo Lietuvos ka
riuomenėje aspirantu ii’ 1931 
metais pradėjo dirbti Karo 
Ligoninėje Kaune. 1935 me
tais buvo komandiruotas Karo 
Ligoninės į Vieną, Austrijoje, 
špecializuotis chirurgijoje. Jsi-

U ni versi t e

i elionis paliko žmoną Ste- 
nją, dukterį Eleną, kuri te- 
anko Universitetą, sūnų Al- 

turi 
Bla-du vaikučius ir

IfVgUŽcS t) 
sekretoriaus 
Kazimierus

Inglewood. Calif., buvo 
konsulas J. Bielskis*-su 
dr. M. Devenis, Alena

< v)

ir 
na-

viltį, kad mes vėl kartu visi 
dirbsime, kaip dirbome iki šiol 
dėl ŠIA 44 kuopos gerovės.

nul tą durną | 
diena, tai kai 
ję savo mokėt 
) namus

Užrašų 
peravičiui

asilaikė motinų 
kurie užkimo kė
lia išsiskubino

sekretoriui A 
perskaičius 

kiti tarimai.

atsisakė Finansų seki 
vičius pranet

Rad-

metais sūgrįžo į Kauną, Karo 
Ligoninę, kur dirbo chirurgu 
iki sovietų okupacijos 1940 

dirbda- 
iki ma-mas buvo išsitarnavęs

joro laipsnio.
Sovietų okupacijos

1940 metais buvo iš Karo Li
goninės pašalintas, perkeltas

metu,

mąs iškelti į Rusijos gilumą. 
Paskutinį laiką, prieš pat ka
rui prasidedant, slapstėsi, kad 
nebūtų ištremtas. Karui pra
sidėjus ir besitraukiantiems 
bolševikams tris Panevėžio 
chirurgus sušaudžius, velionis

žį, kur buvo paskirtas Panevė-

ijos skyriaus viršininku.

tuvą artėjant, velionis su šei
ma. 1944 metų rudenį pasi-

ris metus išgyveno Frankfur
te. prie Maino, ir Hanau sto
vyklose eidamas gydytojo pa
reigas.

1948 metais atvyko į Jung
tines Amerikos Valstybes, kur

die
bu-

dentu Port Jefferson Memo
rial Hospital. Long Island. 
1953 metais išlaikė New Yor- 
ko State nustatytus svetim
šaliams gydytojams egzami
nus ir pradėjo bendrą prakti- 

Rocky Poirot, o vėliau Mid- 
Lsland, Long Island. 
1959 metais velioniui

nustatyta vėžio liga ir pa
daryta operacija. Tačiau ligos 
plėtojimąsis nesustojo. Svei
katai einant blogyn, 1961 me
tų visario-balandžio mėnesiais 
velionis buvo paguldytas į 
Memorial ligoninę, New Yor
ke. Visos gydymo pastangos 
ligonio sveikatos nepagerino ir 
padėtis pasidarė beviltiška. 
Velionis buvo perkeltas namo, 
o vėliau į Port 
morial ligoninę, 
tu. gegužės 14 
30 min. iš rvto

VO

Jefferson 
kur 1961

mire.

mo
vai.

\ elionis dr. Kuša buvo pa
lydėtas i Corem kapines, Ixmg 
Island. Palvdėti susirinko dak
tarai ir gailestingosios sese
rys iš vietiniu ligoninų ir toli
mesnių Txrng Island apylinkių, 
c tain nat gausus burvs žmo
nių. kurie buvo vellonies sėk
mingai operuoti, ar kitaip pa- 
gvdvti, atėio pareikšti jam 
padėka ir atsisveikinti

Iš lietuviu daktaru

vičius. dr V. Avižonis 
na. dr. Slavinskas su

kas. dr

Prie

taidotu-

žmona.

kinimo

pinkite kambariais Susivieniji
mo vasarnamy, kad atostogų 
metui atėjus nereikėtų ką 
nors kaltinti už neg a v i m ą 
kambarių pasirinkti laiku.

Norintieji daugiau informs 
t'UM apie SLA vasarnamy, 
skaitykit skelbimą, telpanti

Lafayette Street,
Gerbiamu 

malonėkite 
susirinkime, 
svarstyti
taipgi užsirnokėkilt 
duokles. Nepamirši 
ti naujy narių pr

nariai

i\ors venoms u r. Kuša gy
veno tolokai nuo didmiesčių, 
kur lietuvių labai mažai gyve
na ir nėra Susivienijimo kuo
pos, tačiau jis budajnas pat- 
riotingu lietuviu ir suprasda
mas apdraudos reikalingumą, 
atvykęs į š| kraštą ir4 šiek 
tiek susitvarkęs butiniausius 
kasdieninius reikalus, įsirašė

draudos du tūkstančiu doleriu 
ir iki mirties išbuvo nariu ge
ram stovyje.

Prisiminus
Dr. M. J. Viniką

Netikėta mirtis išskyrė iš 
musų tarpo veiklų lietuvį, ku
ris Jungtinėse Valstybėse nė

jo prie gavimo 
de jure’’ Lietu- 

kaip nepri-
pripažinimo
vos Respublikos, 
klausomos valstybes."

Jis buvo vienas iš iniciato
rių sukėlimui pagrindinio ka
pitalo Amerikoje dėl išleidimo 
Lietuvos pinigų (litų), kas da-

kybai ne tik pačioj Lietuvoj, 
bet ir užsienyje.

Dr. M. J. Vinikas rėmė nau
jai sutvertą Chicagoje “Ame
rikos Lietuvių Istorijos Drau
giją”, kurios tikslas yra at-

mėjusių lietuvių veikėjų, kad 
paliktų pėdsakai kuo lietuviai, 
kaip tautinė grupė prisidėjo 
prie ekonominio ir kultūrinio 
gyvenimo Amerikoje.

Be. sėkmingo tvai kymo Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je, kuriam pašventė 27 metus 
savo gyvenimo, jo sumany
mas pasireiškė visose srityse 
gyvenimo lietuvii/ Amerikoje. 
Kad įamžinti gerą vardą ir 
našų darbą dr. M. J. Viniko, 
aš aukoju $100.00 SLA Moks
leivių Fondui, katras teikia 
stipendijas lankantiems uni-

Našlei Onai Vinikienei, sur 
nams ir anūkams reiškiu gilią

Los Angeles, Calif.

I^os Angeles ir apylinkių 
lietuviai Dr. Jono Šliupo gimi
mo šimto metų jubiliejų pa
minės birželio 3 dieną 6 valan
dą vakare, Eleda svetainėje, 
4396 Crenshay Blvd Rengia 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Los Angeles kuo|>a ir kviečia 
visus lietuvius dalyvauti.

Misirinkimas

pasakys konsu-
las J 
nienė

Susivienijimo Lietuvių 
kojr 75 kuopos susirinkimas 
vks birželio 10 dieną. 6 va- 

vakarr. šv. Kazimiero

Ame

muose, 
svečių: 
žmona, 
Devenienė, Ona Račkienė, Ju
stinas Bakutis, atvykęs iš Ka
nados, ir kit. Vakarienės 
tu buvo pasveikintas dr. My 
kolas Devenis 70 metų 
kęs.

Konsulas J. Bielskis

ine-

sulau-

papa
is tų 

laikų, kai jis kartu su buvusiu 
ŠIA centro sekretorium dr.

kuriant nopriklausomą gyve
nimą. -

71) metų amžiaus

ŠIA 75 kuopos narys Juo
zas ^alčiunas-Švaistas kovo 
mėnesį atšventė savo 70 me
tų amžiauš sukaktuves, 
zas Balčiūnas yra 
parašęs nemažai 
romaną, kuriame 
imta iš Dr. Vinco 
gyvenimo, laimėjo 
vaną.

Losangeliečiai plačiai pami
nėjo J. Balčiūno jubiliejų. 
Ramovėnų ir birut iečių su
rengtame rašytojo pagerbimo 
bankete kuopos sekr. P. Ži-

Juo- 
rašytojas,

Kudirkos 
$1,000 do-

tą pasveikino kuopos vardu.
Juozas Balčiūnas ir jo žmo

na Aleksandra pernai iš Chi- 
cagos persikėlė į Kaliforniją. 
Pensininkų dienas leidžia įsi
kūrę Santa Monica mieste. 
Abu yra SLA nariai.

V incas ir Janina Dovydaičiai 
baigė statyti vasarnamį

SIA 75 kuopos finansų 
sekretorium Vincas Dovydai
tis buvo ketvertą metų. Kuo
pos nariai vis prisimena jį,

va-
pui-
žie-
na-

gas atlikusį pareigūną.
Vincas ir Jenina Dovydai 

čiai prieš kelis metus pradėjo 
laisvalafkiais statyti kalnuose 
namą. Tai nebus vien tik 
sarnamis, bet vila labai 
kiai įrengta, pritaikyta ir 
mos klimatui. Šiuo metu
mas jau baigtas ir vasarotojai 
galės juo naudotis. Vieta gra
ži, prie Gregory Lake, Crest
line apylinkėje. Pernai vasarą, 
kai dar vila nebuvo galutinai 
įrengta, nemažai lietuvių, kal
nų klimato mėgėjų, praleido 
atostogas pas Dovydaičius, 
Šiemet jau vietas užsisako iš 
anksto. Dovydaičiai nuolat 
gyvena 2114 N. Sastre Street, 
El Monte, Calif. Su jai galima 
susisiekti pašaukus GI 4-4643.

Finansų Sekretorius.

Chicago, Illinois

Mirė Stanislovas Tarknuskas.
ŠIA 129 Kuopos Pirmininkas

nesirgęs staiga mirė St. Tar- 
kauskas, SLA 129-tos kuojios 
pirmininkas. sulaukės nusam- 
žio, Amerik 
metų.

Dideliam r 
žmoną.

išgyveno 50

nares, 
šiame 

tęs turėsime ap
kuopus reikalus, 

mėnesines 
.e atsives-

krotorius

Manchester, Conn.

me mano aprašyme apie SLA 
207 kuopos įvykusį bingo, įvy
ko netikslumas.

Ten pasakyta, kad Marijo
na Katkauskienė davė pryzą. 
Tikrenybėje turėjo būti Ma- 
r i joną Kaskey-Kvetkauskirnė 
davė nryza.

Antanas Biretta.

Cicero, Illinois

Pranešimas SI.A 301 Kuopos

Visi kuopos nariai ir narės 
esate kviečiami į kuopos pus
metinį susirinkimą, kuris į- 
vyks trečiatiedio vakare, bir
želio 7 dieną, Lietuvių Liuosy- 
bės svetainėje.

Susirinkimas svarbus, dėl 
to. kad kai kurie nariai esate 
pasilikę su narystės duoklė 
mis, todėl esate prašomi savo 
duokles sutvarkyti, kad nelik- 
tumėt suspenduoti. Nelaukite, 
kad kas nors nueitų į jūsų na
mus duokles išreikalauti, nes 
kuopos finansų sekretorius K. 
P. -Deveikis namie nesiranda 
ir dėl to patys save apsirūpin
kite.

Miami, Florida

SLA 44 kuopos laikytame 
susirinkime gegužės 11 dieną, 
be kitų reikalų s v a r s t y- 
mo, vice pirmininkas p. G. 
Aleksynas pridavė mums ne
malonų laišką pp. O. ir V. 
Skupeikų, kuriame jie pareiš
kia atsistatydinimą iš SLA 44 
kuopos valdybos.

P-as V. Skupeika kuopos 
pirmininku buvo be jokio at
lyginimo, o jo žmona p. O. 
Skupeikienė buvo nutarimų 
sekretore virš metus laiko.

Laiške pažymėta, kad atsi
statydinimo priežastis — įvy
kę nesusipratimai tarpe Alto 
vietinio skyriaus delegatų. Bet 
pas SLA 44 kuopos narius 
kyla klausimas, kodėl visi na
riai turi nukentėti 
organizacijos.

pp. Skupeikams už tokį

J

kitos

ačiū
nuo-

timą SLA 44 kuopai. Mes nie
kad nepamiršime jūsų.

Pas mus 44 kuopoj pasilie
ka. didele tuštumą be jūsų

landą
parapijos salėj.

kitų reikalų,
lopos piknikas

bus aptar- 
kuriam 

vieta gau
ta rugpjūčio 6 dieną Anksčiau 
kuopa buvo pasirinkusi pik
nikui liepos 16 dieną, bet tą 
dieną parkas užimtas.

Bc 
tas 1

luliudime paliko 
sūnų, dukrą, seserį 
e. du posūnius ir po

dukrą su šeimoms ir daug ki
tų giminių Amerikoj.

Gegužės 8-tą dieną palaido
tas Lietuvių Tautinėse 
nėse

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

kapi
un
''H T laras rodakto- 

a pasakė a t it in 
atsisveikinimo kalbą

rius M 
karną 
SuRinnk 
dovų palydėti į amžinybes vie-

mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopos rengiama gegužinė- 
piknikaa įvyks birželio mėn. 4 
dieną Katino Grove County 
Road, Easton, Pa. Nors gegu
žinė dar toli, bet rengėjai jau 
dabar prašo pradėt ruoštis 
prie gegužinės, o atėjus bir
želio 4 dienai joje dalyvauti ir 
linksmai tyrame ore praleisti 
Laiką

sveikatos pašlijimo. Atsistaty
dinimas priimtas ir ant vietos 

Marge 
ro 
C

korespondente išrinkta 
Aleksynas. Gaila tokio gt 
korespondento, kokiu buvo 
K. Braze. Varde visų SLA 
kuopos narių tariu ačiū p. 
K. Braze už pasiaukojimą 
ilgus metus 
dai.

C
ir

rašinėjimą spau-

rinkti spalio mėnesį, nes per 
vasarą susirinkimai nebus lai
komi. Sekretorė M. Aleksynas, 
apsiėmė pakviesti narius atvi
rutėmis į ateinantį ŠIA 44 
kuopos susirinkimą spalio mė
nesį, 1961 metais.

Ansonia, Conn

ir šiaip Veikla

lietuvių

kuopos susirinkimas, kur; ve
dė kuopos pirm. S. Bujanaus- 
kas. Narių atsilankė mažai,

lantinas
prisiuntė jam priklau-

Toliau buvo kalbėta 
surengimo vakarienės 
naudai, bet tuo reikalu nepa
daryta jokio aiškaus įnešimo,

kU0|K)3

necticut, kviečiantis kuopą da
lyvauti kuopos rengiamoj ge-

ma jų kuopos 60 metų gyvavi
mo sukaktis. Ta reikšminga 
pramoga įvyks gegužės 28 
dieną, Lietuvių Parke, Light 
House Grove, East Hartford, 
Conn. Kvietimas priimtas ir 
visi raginami skaitlingai daly
vauti.

Dar buvo pranešta, kad Lie-

visais atžvilgiais gerai pavy
ko.
čių
tas

Jis dėl tam tikrų priežas- 
buvo nukeltas ir paminė- 
balandžio 16 dieną.

Naudokitės nuolaida ir da
bar tapkite Susivienijimo na
riais.

MOKESČIŲ LENTELĖS
NON-MEDICAL SKYRIŲ Vl, V2, V3 IR VX

SPECIAL RATE TABLES
DIAMOND JUBILEE MEMBERSHIP DRIVE

FOR NON-MEDICAL CLASSES Vl, V2, V3 AND VX

Age—Amžius; M—Monthly, Mėnesiui; A—Annual, Metams
Lire VI V2 V3 VTC

2.06

M A M A
1 .83 9.35 1.55 18.02
9 .86 9.64 1.60 18.45
O •88- 9.93 1.64 18 93
4 .91 ,A 10.23 1.68 ■ 41
5 .94 ’ 10.55 1.73 19.94

6 .97 10.89 1.78 20.47
4 .99 11.25 1.82 21 03
8 1.03 11.64 1.87 21 63
9 1.06 12.03 1.93 22 26

10 1.10 12.39 1.98 22 77

11 1 13 12.76 2 03 23.31
12

20
1
1
1

13.44
13 96
14 39

2.16
2.22

24 45
25.03
25 63

14
15

16
17
18
19

21
22
23
29
25

26
27
28
29
30

31
32
33
34
35

36

38
39
40

41
42
43
44
45

46
47
48
49

52
53
54

56

58
59
60

1 49

1 56
1 60
1.64

1.68
1 .74
1.78

1 89

1.95 
2.00 
2.06 
2 12

16.38
16.80
17.24
17 70
18.18

18.68
19.21
19.75
23.55
20.90

21.53
22.17
22.85
23.55
24 29

J

2.3 i
2 62
2.67
2.73
2.78

2.83
2 89 
2.95
3.33 36.98
3 07

3.13
3.20
3 26
3.33
3 40

3 63

2 27
2 33

25.06
25.87
26.72

3 48

2 49
2 57

27.60
28.54

3.70
3.79

2 66 29 51 3.87
2 75 30.54 3 96
. - 31.61 4.05
2 95 32.75 4 14
3 06 33 94 4 24

8 17 35.19 4 34
3 29 36.50 4 44
3 41 37.88 4 55
3 54 39.34 4 66
3 69 40 88 4 71

3 83 42 49 4 91
3 98 44.20 5 04
4 15 46.00 5 17
4 31 47.91 531
4 50 49 92 5 46

4 69 52.04 5 62
4 90 54 29 5 79
5 10 56 116 5 96
5 34 59 18 6 15
6 58 61 A5 ‘ 6 35

5.83 64 68 6.57
6 09 67 68 6 79
6 38 70 86 7.03
■ 74 24 7.28
7.01 77.84 7.57

SPEOAIA S SIL M

62 39
64 25
66 21
68 30
70 50

48 15
49 31
50.52
51 77 
53.09

54 46
56 89
57 40
58 98
60 65

42 96
43 93
44 93
45 96
47.(M

72 85
75 36
78 06
80 91
83.97

31 44
32.07
32.72

29.08
29.65
30 23
30 83

34.77
35 48
36.22
36.98
37.76

38 56
39.39
40 24
4111
42 03

34 06

M
4 53 52.23

M
9 74

A
108.27

4 54 52.37 9.74 108.27
4 55 52.50 9 74 108.27
4.56 52.66 9.74 108.27
4.58 52.81 9 74 108.27

4 60 52 99 9.74 108.27
4 61 53.18 9.74 108.27
4 64 53.40 9.75 108.28
4 65 53.65 9.75 108.32
4 66 53.76 9.75 108.38

4.67 53.89 9.76 108 47
4 70 54.05 9.77 108.57
4.71 54.20 9.78 108.63
4 71 54.33 9.78 108.72
4.72 54 50 9.79 108.80

4 65 51.62 9.81 108.89
4 - - 51.71 9.81 108.96
4 67 51.81 9.82 109.08
4 68 51.93 9.83 109.17
; • 52.04 9.84 109.29

4 70 52.14 9.85 109.^9

4 71 52.28 9.86 109.51
4 72 52 42 9.87 109.64
4 82 53.50 9 95 110.54
4 75 52.73 9.90 109.90

4.77 &.91 9.91 110.05
4 78 53.09 9.92 110.20
4 80 53.29 9 94 110.36
4.82 53.50 9 95 110.54
4 84 53.73 9.97 110.72

4 86 53.98 9.99 110.92
4 89 54 25 10.00 111.12
4 91 54 54 10.03 111.34
4 94 54.85 10A5 111.57
4 97 55.18 . 10.07 111.82

5 00 55.55 10.09 112.09
5.04 55.95 10.12 112.38
5.08 56.37 10.15 112.68
5 12 56 83 10.18 113.01
5 16 57 33 10.21 113 36

5.21 57.87 10.24 113.73
5.27 58.49 10.28 1 14 14
5 32 59.10 10.32 114 57
5 39 59.80 10.36 115.04
5 45 60.55 10 40 115 55

5 53 61.37 1045 116 09
5 61 62.25 10.51 116 68
5 69 63 22 10.56 117.32
5 79 64 27 10 63 118.00
5 89 65 41 10 H 9 118.75

6 15 68 00 10 76 119 55
« 27 69.38 10.84 120 43
6 40 72 54 11 02 122 40
6 56 72.54 11.02 122 40
6 71 74 33 11.11 123.53

6 89 76 28 11 23 124 75
7 08 78 41 11.35 126 07
7 29 80 73 11 47 127 51
7 51 83 25 11 62 129 08
7.77 86 00 11 77 130 8U

75 Metų Vajaus metu įrašant į Susivienijimą su 
ai Aplikacija j VI, V2, V3 ir VX Skyrius, atskaityk

nuo šiose lentelėse nurodytų mokesčių.
Platesnius paaiškinimus apie SLA pagrindinius apdraudos 

gyrius skaitykite šiame “TEvynės” numeryje.
Išsikirpkite šią lentelę ir ją naudokite prirašant naujus

to

nflrius



Birželio 2, 1961 T K V Y N M

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Trečio Bertainio, l%0 Metu

Brucas, Wood ha v

Išmokėjimai Rugpiučio ir Rugsėjo Mėn., I960 Motais

Pomirtinių

R tjgpiučio 6. 1960 .. $1,61300
H tIgpiučio 13, I960 _._ ...... 850.0U
Ri igplučio 2o 1960 .......... 3,29190
Ri1p i L4 L. 1 vJ • f 1 •/tXz • « 4,20.700

V1.8O $10,159 90'

A Jagiella, Chicago, Ill. 16 99
A Mikužis, Chicago. Ųl. 9 01
J A Mickevičius, Chicago 

III .................... ................................. 175
P Chepla, Cleveland. Ohio 903

Viso _____ __________ _______ $102 07

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų ReikalaiLigoje I‘a. talpos

RugpiučįiD 6, 1 *♦(#() $287.64
Rugpiučii 1 226 52
RugpiučhJ •*() 1960 .... 662 17
Rugpiuču 4. i | 1960 i.. 305.28

Viso ... $1,48161

F. Beutler, Cleveland. Ohio $273.08 
V. Morris, Cicere. 111. 101.65
Z. Kenstavičius, E. Chicago.

Ind. _____ _______.______________ 28 49
J. Navickas 17.28
B Ginčąuskas, E Chicago.
s Ind. _________________________ _ -17.28
J. Chaleckienė, Cleveland,

Ohio _________________________  156.08
J Stulga, Chicago, Ill. 145.47
F.« Travis, Chicago, Ill. 50.50
M. Stulga, Chicago, HI. 49.21
J. Labzentis, Chicago,

Ill ___________________________  456.00
A Rutkelis, Woodhaven,

N. Y. ________________________ 145.70
V. J. Nevulis, Wilkes

Barre, Pa. _________________ 188.98
K. Art išauskienė, Chicago,

Ill. ___________________________   93.20

Viso ________ _•__________  $1,810.7^

Vaikų Atšauktoji Apdrauda

Z? Kenstavičius, E. Chicago, 
Ind. ________________________ $4156a

20 Metų Taupomiji Apdrauda

Viso __________________ 2____  $41.56

J. A. Draugelis, Aitsonia,
$1.000.00Co nTT “ .. - Z____________

A Mockus. Rumford, Me. 500.00 ■

Viso ____________________ $1,500.00

7Vaikų 20 Metų 
Taupomo ji Apdrauda

A. Paulavičiutė-Schrodt,
Springfield, Ill. ---------------- $500.00

Viso _________________ ____ _ $500.00

Patalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

R. Talakicnė, Pittston, Pa.
P. Petruškevičienė, Pittston,

$10.00

Pa. ________________________ _ 10.00
M. Lapinskienėj__Grand

Rapids, Mich. -------------------- __ 10.00
K. Urbonavičius, Dorchester,

Mass . _______ _ __ 10.00
J. Vaičaitis, Dorchester.

Mass. ________________________... 10.00
O Kuprienė, Wilkes Barre,

Pa. __________________________ 10.00

V. Jesiavičienė, Chicago,
UI. ____ L_____________________ 10.00

M. Stašaitienė, • Springfield,
Ill. __________________ __ 10.00

M. Dabrilienė, New
Kensington, Pa. ----------------- __ 10.00

A Papeika, Akron, Ohio 10.00

Viso _•________ ___ $100.00

Atlyginimas Daktarui
Kvotėjui

Dr. S. Biežis, Chicago. Ill. $171) 00

Viso ________________________ $170.00

/V11.x ginimas Organi/atoriam M

SLA 38 kp., Brooklyn, N. Y. $15.22

Viso _____________________ $1522

Atlyginimas Daktarams

Dr. S. BieŽis, Chicago. Ill. $75.00
LI*A 352 kp Detroit, Mich. 10.00

Viso __________ -_________ $85.00

I>r K Draugelis, Chicago,
III ...............................   100.00

Viso ------------------- ---------- - $100.00

SLA NuosavjlMs

3U7 West 30-th Street, 
New York’ N Y _____  $336 26

128 So Maine Avenue.
Atlantic City, N. J ................. a® 70

Viso _______________________ $386.96

Tv\ j nės Reikalai

Mars Printing Co., 
New York. N.„ Y. ______  $457.6u

Postmaster, N. Y C. 82.82
Intertype Co.. Brooklyn.
N. Y. ____________ _________ 5.. 19 47

H. Rice. New York. N Y HOOo

Viso ____ >__________________  $669.89

Algos

SLA raštinės
tarnautojams ---------------------- $2,738.00
SLA spaustuvės x

tarnautojams -----------------u. 622 00
E. Mikužis, Chicago, Ill. 240.00
P P. Dargis, Pittsburgh, 

Pa. _________________________  120 00
N. Gugis. Chicago, Ill------  18U.0O
Dr. S. Biežis, Chicago. Ill. 240.00

Viso _____________________ $4,140.00

Sugražinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas .$111.73
Ligoje Pašalpos Fondas .12.70
Mišrus Fondas __1.66
Vaikų Fondas .16.55
Lėšų Fondas .28.65

Viso

N. Y. _______________________ nu.54

Viao

\ autų Atšauktoji Apdrauda

P ir O Brucas, VV’oodhavei
N Y ............................... 122.31

t . ir O. Brucas, Woodhaven,
N Y . .......................

Z. KeiLstavičius, E Chicago
121.81

Ind . ................................ 37.2^

Viso ................................. $281.45

?O .Metų Taupomoji Apdrauda

1 F Peters, Ixmg Island

City, N Y _______________ >«5vU.(XJ

Viao ............................. ................

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fu u do

O Sinkevičienė, Wilkes

^uuu.uu

Barre. Pa ___
A. Bakunienč, Wilkes

$1S 2¥

Barre, Pa . .................. .......
M Baranausky, Pittston,

27 59

Pa . ................ .. ..................
P Petruškevičienė,

. 29 77

Pittston, Pa _______ ___ :___
M Lapinskienė, Grand

. 16.00

Rapids, . Mich. . .........................
Jy. Urbonavičius,

10.00

Dorchester. Mass.
J. Vaičaitis, Dorchester.

10 00

Mass. ______________________ 10 00

“F. Žilionis, Pittsburgh, Pa 10.Ou

U. Jesiavičienė, Chicago. IU 
M. Stašaitienė, Springfield,

lu.00

Ill. __________________________
M. Dabulienė, New

10.00

Kensington, Pa. ------------------ _ 10.00

A Papeika. Akron, Ohio įu.oo

Viso -------------------------------

.A t Iv ginimas Organizatoriams

Aė Kasperavičius,

$165.65

New Haven, Conn. ------------- $31.05

$31 05

Atlyginimas Daktarams

Amerikiečiai Paminėjo 94-tą Kovose 
Žuvusių Karių Dieną

Miestų ir mi<
per visą kraštą 
94 -tą kartą, gegu 
pagerbė kovose žu 
tos sūnus. Ta dier 
žymėta iškilmingo! 
rijomis kapinėse t 
meriką ir kituose

JAV-bių kariuon 
ro laivyno kapinėse 
Prancūzijoje, Belgi 
d įjoję, Luksemburg 

I Siaurės Afrikoje, 
ir Meksikoje draug 
jdami pagarbą st

Atl.v ginimas Sekretoriams ir 
Kolektoriams

SLA 14 kp.. Cleveland,

Ohio . , $147 28

SLA 31 J • ♦ Auburn, Me. 4 18

SLA 32 k p.. Wilkes Barr

Pa ... .... 7.02

SIJV 77 kp., Rockford, III. 77.40

SLA 187 kp, New Phlladc‘Iphia,

Pa — 18 84

SLA 250 kp., Maspeth, N. Y. 7.04

SLA 299 kp., Rumford. Me 17.38

SLA 308 kp., Brookline,
Mass. 55.96

SLA 330 k|> , Dorchester,
Mass 4 80

Viso $.139 90

Atlv ginimą* Sekretoriams

A Gustua, Hawthorne, N J $16 88
J. A Krukas. Chicago, Ill. 15.19
SLA 150 kp., Chicago, III. 28 83
K Aleaiu* Homastead, Pa 1 33
F lavinskaa, Ixmg Island

Olty, N. Y. ............... ............... 3 06

kyti šiandien pasaulyje tiems, 
kurie pakankamai “nepažįsta 
vienas kito“, kad galėtų paša
linti baimę, nepasitikėjimą ir

žės 30 d , 
vusius tau
ta buvo at- 
n is ceremo- 
ht visą A- 
k raštuose, 
ivnčs ir ka- 
‘ Anglijoje, 
joje, Olan- 
e, Italijoje, 
Filipinuose 
ai atiduo- 
ovėjo prie

Amerikos žuvusiu karių kapų. 
Korėjoje, kur 24,000 amerikie
čių paguldė savo galvas, buvo 
atlaikytos pamaldos JAV-bių 
kapinėse, Pusane

Specialus minėjimai įvyko 
apie 100 tautinėse kapinėse 
50-tyje valstybių ir laivyno 
kapinėse, bei kitose mažesnėse 
laidojimo vietovėse. Kur tik 
randasi Amerikos kariuome-

karo grėsmę, kylančią iš ne
žinios ir nesupratimo, šią Žu
vusių Karių Minėjimo Dieną 
mes visi, kurie rašome laiškus 
giminėms ir draugams užsie
nyje-, galime vėl pabrėžti Ame
rikos gilų ^tarptautinio susi
pratimo ir taikos norą. — 
American Council.

Sibiro Tremtinių Rei
kalu Pranešimas

Mes, VKI.S Detroito sky- 
riaus valdyba, svarstydami 
Sibire esančių 'lietuvių padėtį 
kreipiame ypatingą dėmesį į 
tas lietuviškas šeimas, kurios 
paleistos iš darbo stovyklų, 
het negali grįžt j savo gimtą
jį kiaštą dėl lėšų stokos. Jie

Į
deda paskutinę viltį j laisva
me pasauly esančių lietuvių 
gerumą ir prašo paramos ke
lionei iš Sibiro į Lietuvą, ktųl 
galėtų savo prieauglį leist ; 
Hetuviškas mokyklas fr auklėt 
lietuviškoj aplinkoj, nes kar
tus Sibiro gyvenimas ir liki- 
minė dalis, tarp svetimųjų, 
kerta jų ištvermę likt ištiki
mais savo tautai ir tėvynei.

Manydami, kad tarp Lietu
vos laisvinimo .ir lietuvybės 
išlaikymo darbų yra statyti- 
nas į pirmą eilę ir Sibil e esan
čių lietuvių (kol dar nevisiškai 
vėlų) padėties gerinimas, mes 
jaučiame pareiga imtis inicia
tyvos jiems padėt. Tam tiks
lui rengiame š, m. birželio 18 
dieną Beechnut Grove parkt 
gegužinę ir kviečiame visus 
Detroito ir jo apylinkės lietu
vius į gegužinę atsilankyt ir 
savo atsilankymu prisidėt prie 
Sibiro tremtinių nors dalino 
būklės pagerinimo. 4

VKLS Detroito
Skyriaus Valdyba.

Dep-te ir jr iniciatyva, ruošia- 
D Iš tautinių mkiu vakarus. 
Bostono L. T. sox ų Sambų rys 
įame laip pat ^ialyv.i >s kartu 
su kelių kitų taufų šokėjais. 
J tą pobūvį, įėjimas bus tik su 
pakvietimais.

Tai pirmas tos rūšies lietu
vių pasirodymas Valst. Dep- 
te naujųjų patalpų salėje. J tą 
tautinių šokių manifestaciją 
bus kviečiami JAV Kabineto 
nariai, Valst. Dep-to pareigū
nai ir 1 >iplomatinis Korpusas 
Washingtone.

Viso $171.29

pairus Išmokėjimai

V. Virbickas. Brooklyn, N. Y. $25.00 
Literatūra . 3.50
C. P. Yurgelun, Insurance

Agency, Brockton, Mass. 450.00
New York Telephone Co. 101.09
Social Security 248.40
Williamsburg Bindery,

Brooklyn, • N. Y. ------------------ 32.00
Fisyher Office Machine,

New York City —------------ 17.72
Paštas. Telefonas 239.47
Smudkios išlaidos _. 36.70
Commonweal! of Mass. 20.00
Insurance Department

State of Ohio ------------------ 25.00
Nuoma 77.00
Raštinės išlaidos 26.75
The State Insurance Fund 62.73

Viso ______________________ $1,365.36

Seimo Išlaidos

R W. Wixson, Niagara
Falls, N. Y. _________________- 10.00

S. Cibulskas, Stamford.
Conn. __________________________ 5.00

J. Kasputis, Kenosha, Wis. 10.00

S J. Jasaitis, Dorchester,
Mass. _________________________ 12 00

B Keblaitienė, Detroit,
Mich.  ______________ _________ 1300

Viso _________________________  $50.00

Atlyginimas Sekretoriams 
ir Kolektoriams

SLA 153 kp., Du Bois, Pa. $23.90 
SLA 156 kp., Benton, Ill. 5.54
SLA 267 kp., Wyoming". Pa. 12.26 
SLA 328 kp., Walpoll. Mas HR 
SLA 328 kp., Walpole. Mass. 40.70

nes postas ar laivynas, vėlia
vos buvo pusiau nuleistos ir 
21 patrankos šūvis buvo pa
leistas.* Gėlės buvo numestos 
į vandenį, kad pagerbti žuvu- 

- sius karius jurose.
Mirusių Karių Minėjimo 

Diena, kitaip dar vadinama 
Dekoravimo Diena, prasidėjo

> po Civilinio Karo,, kai pietietės 
moterys Vicksburge ir Colum
bus, Mississippi ir Charlesto- 
ne, pietų Carolineje, pradėjo 
dekoruoti Unijos ir Konfede- 
rantų kapus. Šiaurietės mote
rys j tai atsiliepė tuo pačiu, 
kol per visą kraštą pirmosios 
vasaros gėlėmis buvo užkloja
mos Amerikos kareivių amži
no poilsio vietos organizuotų 
ceremonijų metu.

Kai majoras generolas John 
A. .Logan pasidarė Respubli
kos pokarinės Didžiosios Ar
mijos komendantu, jis 1868 
m. gegužės 5 dieną išleido 
garsųjį įstatymą, “kad kiek
vienas Didžiosios Armijos po
stas turėtų suorganizuoti ati
tinkamas ceremonijas mirusių 
draugų kareivių kapų papuoši
mui gėlėmis... Tegu prabėgu
sio laiko sūkuriai nekliudo pa-

Lietuvos Pasiuntinybės Washingtone Žinios

Valstybės Dep-tas, prie nau
josios Administracijos, š. m. 
gegužės 11 dieną išdavė Lietu
vos Atstovui liudijimą, kuria
me pažymėta, kad JAV nepri
pažįsta Lietuvos inkorparaci- 
jos į Sovietų Sąjungą, tęsia 
pripažinimą ir santykiavimą 
su Lietuvos akredituotais pa
reigūnais JAV. Jame pažymė
ta, kad J. Rajeckas laikomas 
šiuo metu Lietuvos Pasiunti
nybės galva. Analoginiai Dep- 
to. liudijimais taip pat parū
pinti p. J. Budriui, Lietuvos 
Generaliniam Konsului New 
Yorke, dr. P. Daužvardžiui, 
Lietuvos Konsului Chicagoje, 
dr. Juliui ^Jr-Bielskiui, Lietu
vos Garbes Konsului Los An
geles ir p. A. O. Šalnai, Lie
tuvos Garbės Konsului Bosto

Gegužės 13 d ^Washington e 
Lietuvių Lituanistinė mokyk
la, kurią lanko 13 vaikų, su
rengė šeimyninį pobūvį Moti
nai pagerbti. Ponia O. Kajec- 
kienė ta proga tarė sveikini
mo žodį ir įteikė vaikučiams 
gėlių padalinti jų motinoms. 
Motinos pagerbime dalyvavo 
ir pp. Bačkiai.

New Yorko Pasaulinės Pa
rodos 1964-65 m. protokolo še- 

j fa s, John F. Simmons, (anks
čiau buvęs VaJst.; protokolo 

f as) pakvietė Lietuvos At
stovą J Rajecką dalyvauti 
Parodos Pirmininko, Robert 
Moses, pag'-rbtuvėse gegužės 
22 d. Washington^. 

«»•*>**
Kanados Ambasadorius Wa

shingtone pakvietė Lietuvos 
Atstovą ir Ponią O. Kajeckie*- 
nę į priėmimą Ambasadoje ge
gužės 25 d., Jos Didenybės 
Karalienės Elzbietos II gimta
dienio sukakties proga.

I

Maryland valstijos senato
rius John Marshall Butler ir 
kongresmanas George H. Fal- 
ton pakvietė Lietuvos Atstovą 
J. Rajecką dalyvauti metinėje 
Baltimorės uosto iškiloje, va
dinamoje “Ambasadors Tour’’, 
gegužės 26 dieną.

Dr. P. Grigaitis, Chicago.
Ill. ____________________________ $73.62

E. Mikužis, Chicago. Ill. 303.80 
Dr K Drangelis. Chicago.

Ill. __________•_________________  253.80
Dr A Montvid. Chicago.

Ill. A.______ „_________________ 243.80

S Michelsonas, Boston,
Mass. ________________________  270.96

Th E. Mack. Esq., Wilkes
Barre, Pa. -  149.12

Dr. S. Brėžis, Chicago, Ill. 311.20
J. Petrėnas, Brooklyn. N. Y. 50.00
,J. Audėnas. Brooklyn, N. Y. 50.00 
Order N1049 22.50

Viso ----------- ------------------------ $82.40

SIxA Nuosavybė#

307 West 30-th Street.
New’ York, N. Y. _______  $2,006.92

128 So. Maine Avenue,
Atlantic City, N. J. ----------- 18.23

Viso -----------   $2,025.15

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------------- $185.83
Ligoje Pašalpos Fondas ---------- 37.80
Mišrus Fondas ------------------------ 2.40
Lėšų Fondas ---------------------------- 24.25

Viso _________________  $250.28

Pildomosios Tarybos ir
KomisijŲ Reikalai

P. P. Dargis, Pittsburgh,
Pa.* -----_________ __________ $137.98

M. J. Vinikas. New York.
N. Y. _______________________ 220 22

ne.

Gegužės 20 d. Washingtone, 
“Constitution Hali“ įvyko į- 
vairių tautų liaudies šokių 
festivalis. Lietuvius atstovavo 
Bostono Lietuvių Tautinių Šo
kių Sambų rys, kuriam vado
vauja p. O. Ivaškienė. šokėjų 
buvo 26. kuriems ekompania? 
vo keturi muzikantai, šio sam
būrio muzikos programai va
dovauja p. Julius Gaidelis..

Viso _____________________  $1,728.80

Viso rugpiučio mėn. $24.868.32

Rugsėjo Mėnesį

Pomirtinių

Rugsėjo 3, 1960 $1,750.00
............. 2.307.00

5,t59 00

750 00

Rugsėjo
Rugsėjo
Rugsėjo

10, 1960
17, 1960

24, I960 ...

Viso .............. ____ $10,566 00

Ligoje 1Pašalpos

Rugsėjo 3. 1960 $548 47
Rugsėjo 10, 1960 412 93
Rugsėjo 17, 1960 -------- 588 79
Rugsėjo 24, I960 — 55162

Viso $2,101 81

Viso _____________________ $358.20
Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., 
New’ York, N. Y. ---------- $343.20

Intertype Co., Brooklyn, 
N. Y. ______________________  54.77

Postmaster 46.02
Mercury Photo Engraving 

Co., Y. C ... .................  20.37
Smulkios Išlaidos 15 00

Viso ............ -..................... $479 36

rodyti ateinančioms kartoms, 
kad mes, kaip žmonės, neuž
miršome laisvos ir ^suvienytos 
Respublikos kainos”.

Gegužės mėn 30 d., kai gė
lės yra pačiame gražume, yra 
parinkta Žuvusių Karių Minė-4. 
jimo Diena. Pirmas šios die
nos minėjimas įvyko Vašing
tone. Gėlės buvo vežamos 
greitosios pagelbos mašinomis 
į Arlingtono kapines iš Bota
nikos Sodo, viešų parkų ir iš 
Prezidento privačių sodų. Ge
nerolas Ulysses S. Grand, no
minuotas į prezidentus, stovė
jo garbes poste ir Generolas 
James A. Garfield, tada būda
mas kongrese, bet vėliau ta
pęs prezidentu, pasakė prakal- 
bą.

Buvo pasakyta daug kalbų 
žuvusių Karių Dienos Minėji
mo metu po šio pirmojo pami
nėjimo. Viena iš daugiausiai 
jaudinančių kalbų apie Getty- 
burgo kovas buvo pasaky
ta prezidento FrankliTlo D. 
Roosevelto 1934 m. Kalbėda
mas apie Civilinį Karą, jis pa
sakė: “Tautos tragedija bu
vo ta, kad žmonės vienas kito

M Mankauskas St
Petersburg Florida $307,32

M Smith, Izm Angeles,
Calif. 1R8 98

T Esposito Shaft. Pa 134 15
K Ceiienė Soux City, Iowa 106.00
A M Alyta New York,

N. Y, .. 219 43
M Brucas Wnodhav’en,

N Y,4 192.70

$3 79R 60

“Dirva" Cleveland Ohio $2(X) 00
L E Goodfarb, T*hllAdelphl

l’a
Sf.hAlit Printing and

išn (X)

Stationary Co. NYC 84 32
SmulkioM Išlaido*
Social Security 233 62
New York Talephon* 
Reinhnld frould Inc.

M 88

Gegužės 5 d. įvyko eilinis 
Pabaltijo Dipl. Atstovų pasi
tarimas Washingtone, pas 
Latvijos Atstovą ministerį dr. 
A. Spekke. Buvo tartasi eina
maisiais reikalais.

Po šokių Lietuvos Pasiunti
nybėje įvyko iš Bostono atvy- 
kusiems svečiams pagerbti po
būvis.

Birželio 13

Juozo Mačiaus-Mačelio
« įpėdiniams
Juozas Mačius, gimęs'1878 

m. kovo mėn. Darguriškių kai
me4, Viekšnių vals., Mažeikių 
apskr., mirė 1944 m. sausio 2 
d. dalį turto užrašydamas Ma
rijonai, Petronėlei ir Antanui 
Mačiams, kurie prieš karą gy
veno Lietuvoje, bet dabartinis 
jų adresas nežinomas. Jie ar
ba apie juos žinantieji prašo
mi skubiai atsiliepti.

Consulate General of 
Lithuania,

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos Atstovai JAV surengė bir
želio 1 d. Washingtone lunchą, 
atsisveikinti ir pagerbti p. 
Loy W. Henderson, buvusį 
Valstybės pasekretorių ir kar
jeros JAV ambasadorių .

Nuo 1961 m. rugsėjo mėne
sio prie American University 
School of International Ser
vice Washingtone įkuriamas 
“Diplomacy and Foreign Poli
cy Center. Jo Direktoriumi 
yra pakviestas p. Loy -W. 
Henderson. Savu laiku jis, 
kaip JAV pareigūnas, keliais 
atvejais buvojo Pabaltijo val
stybėse.

Institute of Ethnic Studies 
Georgetown University balan
džio 21-22 dd. buvo surengęs 
ketvirtą metinę “Roundtable 
Conference”, išvardyto U-to 
patalpose. Tema -buvo: “Co- 
lonialiam in Mid-Twentieth 
Century”. Pasivaduodami kon
ferencijoje dalyvavo Lietuvos 
Atstovas J. Rajeckas ir Pa
tarėjas dr. S. Bačkis.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va* 
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepai Ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniai! 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisv&i Varpus, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190,* sekmadieniai! 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, ILK Radio V alanda. Vedėja Sophie Barčus.
Lš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt* 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadien.o iki 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki ll-4os; sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barnus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CHICAGO, IIJ*. Margutis. Vedėja L Vanagaitien&
6755 S. Western Ave., Chicago, Id.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7 30 ir nuo 9 00 iki 9 45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

SLA raštinės 
tarnautojams --------------- $2,738.00

SLA spaustuvės 
tarnautojams .. ............ 640 60

N Gu?is, Chicago, Ill. 180.00

S Bredes, Jr., Esq , Brooklyn,
N. Y. _________1___ -___ _ ____  240 00

nepažino”.
šie žodžiai ivali būti pri t a i -

New York Cit y .......... 20 55
PRŠtA.S 6D 95
M T Cohen, N< *w York

N. Y. ... 75.00
Raštinės ižlaidos K
Insurance Dcjrar* ntčnt of

Conn. ...___... ... 5 00

Viso $915 13

Jojo metu JA\ tei- 
‘soriai laikė kelioliką

Jose pagal galinyi- 
/vavo d r. S. Bačkis.

Seimo Išlai<|<M*

M L. Vuali, New 
York, N Y

VImo ...

VI an ruga A jo

M.

$245 60

$245 M

mėnoulo $22 239 05 
•L Mnikn*.
SLA Sekrefori n

Balandžio 27-29 dd. Wa
shingtone įvyko 55-tas meti- 

Į nis “The American Society 
i of International Kaw” suva

žiavimas, 
sės ,prof f 
paskaitų, 
mus dab

Balandžio 28-30 • dd. Wiv- 
shingtono įvyko metinis lat
vių Amerikiečių Sąjungos kon
gresas. Atidarymo posėdyje 
dalyvavo Lietuvos Atstovas 
J. Rajeckas, kuris ta proga 
pasakė sveikinimo kalbą ir 
Pas-bėfl Patarėjas dr. S Bač
kis. 

i -------------

DETROIT, MK1L Lithuanian Mtdodies. Vedėja! Ralph Va
latka, 15756 Lesure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224.
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5.30 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas 1 
Petka it is.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn 
WPOP -1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 ik! 
12:30 vai. po pietų.

__________ •

KEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvon A kimininiai. Ved* 
jas Jack Štokas.
12A4 White St., Hillside, N J. WAverly 5-3325 
WEVD 1330 k 97 9 meg Šeštadieniais nuo 5:00 iki 6:00 
valandai vakare.

PITTSBl RGH, PA. Vedėjai Povilas Ir Gertrūda Itargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16. Pa.
WPIT 730 kilocycles Sekmadieniais nuo 12 30 iki 1:00 
valandai po pietų.

1X)S ANGELES, CAI*. lietuviškoji Radijo Programa, VedAfal 
Bronius Gediminai. 4023 W. flOth St., Los Angelas 43, Otl 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Aefttadianiais 12:M
— 1:00 vai. po pietų. ,
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Amerikos Lietuviu Veikla
New York, N. Y.
VIJKo Raštinė Perkelta 

į Kitą Virtą

VLIKo reikalų vedėjas K. 
Mockus praneša, kad VLIKo 
raštinė perkelta j kitą vietą, 
1697 Broadway, New Yorke, 
kambarys 1105. Todėl turin
tieji kokius reikalus su Vy
riausiuoju Lietuvos Išlaivini- 
mo Komitetu, kreipkitės nau
ju adresu.

Ona Vinikiene Išvyko 
j Chicagą

Praeitos savaitės šeštadienį, 
gegužės 27 dieną p. Ona Vini- 
kienė, velionio dr. M. J. Vini- 
ko našlė, išvyko į Chicagą da- 
dalyvauti savo vyro laidotuvė
se, kurios įvyko gegužės 30 
dieną Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse, kur velionio pelenai 
palaidoti.

Yucaipa, California
Musu Miesto Apylinkės

Šiemet ir žiemos metu mu
sų apylinkėje buvo labai gra
žus oras, žiema nesiskyrė mio 
vasaros. Bet dabar jau pava
saris, viskas atgyja ir žaliuo
ja, vaisiniai medžiai peržydė
jo, tik gėlės žydi. Pas mus 
pietų Kalifornijoj nebūna šal
čių, o gėlės myli šiltą orą. 
Mes, žmonės, irgi mylim šiltą 
orą, nereikia skųstis šalčiu.

Musų ligoniai
Ramaldas Stasis serga * jau 

5 mėnesiai, turėjo sunkią ope
raciją, dabar jau sveiksta na
mie prižiūrimas savo žmonos 
Petronėlės. Valinam jam grei
tai pasveikti.

Buvo susirgęs D. Babilius, 
bet jau pasveiko. Dar serga 
Petras Tanisonas, musų geras 
draugas. Velinam greitai pas
veikti.

Išvažiavo į Chicagą
Išvažiavo į Chicagą pasisve

čiuoti šie asmenys: K. Sabo
nis su žmona, J. Mileris su 
žmona. Jie susitarę išvažiavo 
viena mašina.

K. Markas su žmona išva- 
žiay.oj Indiana valstiją. Kaip 
girdėti, jie ten praleis po mė
nesį laiko. Pasilsėję sugrįž į 
savo malonius namus. Kokie 
namai nebūtų, vis viena jie 
malonus ir mieli.

Susivienijimo Nare.

Hartford, Conn.

Valstijos' Kaliniai Turės 
Daugiau Laisvės

______________ t

Connecticut valstijos seime
lis išleido įstatymą, kuris lei
džia kaliniams dirbti dirbtuvė
se ar kitokiose įstaigose, jeigu 
jie iki to laiko, kuomet buvo 
areštuoti ir įkalinti dirbo, ar
ba jeigu jie patys turi savo 
bent kokį biznį ar dirbtuvę. 
Šiuo įstatymu turi lygią teisę 
naudotis vyrai ir moterys, iš
skiriant kriminalistus, kurie 
nuteisti ilgiems metams kalė
ti.,

Kalinys, išdirbęs darbui 
skirtas valandas, privalo grįž
ti j kalėjimą kasdien. Į namus 

y grįžti neleidžiama. Šis nau jas 
įstatymas išleistas pasire
miant faktais iš Wisconsin val
stijos, nes ten praktikuojamas 
panašus įstatymas ir pasirodė 
geros pasekmės.

Kaliniai gaus tinkamą atly
ginimą, bet iš algų bus iškai
toma už jų užlaikymą kalėji
me, už maistą, pastogę ir ki
tas kalinių išlaidas. Tie, kurie I 
turi Šeimas, bus išskaitoma už 
šeimos užlaikymą. Bot ar kali- 
nys bus saugojamas policijos, 
apie tai nieko nesakoma. O 
gal tik pasitikės kaliniu, kad 
jis laikysis įstatymo.

Pr« Nauncikas. <

LIŪDNOS SUKAKTIES AKIVAIZDOJE
1911 metų birželio mėnesio 

vidurys lietuviams paliko vie
ną labai liūdną sukaktį, kurią 
minėsime ne mušant garsius 
bugnus ir ne šokant prie gar
siausių ir sudėtingiausios mu
zikinės kapelos, bet susimąstę 
su giliu liūdesio skausmu šir
dyje. Atseit, sukaktis, kuri 
niekuomet lietuvio skausmo 
nenuslopins.

Ištiesų nebus malonus prisi
minimas ir kiekvienam iš mu
sų, kurie jį pergyveno ant sa
vo kailio ir vos spėjęs ištruk
ti iš to paties likimo nasrų, 
jis vėl atsistos gyvas liudininr 
kas praėjusių baisių, klaikių 
dienų.

Turiu galvoje ne tik masi
nių deportacijų, bet žvėriškas 
žudines. Rainiuose, Purviniš- 
kiuose, Panevėžyje, Rokišky- 

( je, Zarasuose, Lankeliškiuose 
ir kt. Tai vietovės, kuriose 
raudonojo okupanto smogia
mieji enkavedistų būriai išžu
dė ištisus šimtus nieko nekal
tų Lietuvos gyventojų: vyrų 
moterų, mokinių, daktarų, 
kunigų ir net vaikų bei nėš
čių moterų. Jų lavonus nužu- 
dimo vietovėse brutališkai iš
niekinę kraujuoise papludusius 
paliko pasityčiojimui. Gi liku
sieji gyvi naktie^ metu smur
tu buvo plėšiami iš gimtųjų 
namų ir šautuvų - buožėmis 
daužomi ir kojomis spardomi, 
brutališkai stumiami į sunkve
žimius, į mėšluotus vagonus. 
Tai buvo klaikus ir neišsivaiz
duojamas vaizdas: klykė kū
dikiai, šaukė vaikai atplėšti 
nuo tėvų, dejavo ligoniai, se
neliai ir aimanavo nėščios mo-

terys.
Jie kentėjo dvasines kan

čias išplėšti iš artimųjų tar
po, alko be duonos kąsnio, 
troško be vandens lašo, mirė 
be oro, užtroško geležiniuose 
vagonuose, šaukdamiesi pagal
bos, bet veltui, nes vietoje pa
guodos susmugdavo nuo rau
donarmiečio smūgio ar kul
kos.

Areštas,'kalėjimas, kameros 
ir net sušaudytųjų kančios ne- 
priligsta deportacijų kanky
nėms. Nekaltai sušaudyti ken
čia trumpai. Jų vardus**puošia 
garbės aurolė. O ištremtųjų 
į šaltąjį, snieguotąjį Sibirą ir 
ten padėtus už spigliuotų vie
lų tampa vergais iki mirties ir 
kenčia badą, šaltį ir iki širdis 
tvaksi kenčia neišpasakytą 
baimę, rūpestį.

Deportacijos yra viena iš 
komunistinių kovos priemonių 
su savo galimais priešininkais. 
Galutinas deportacijų tikslas 
naikinimas asmenų ir šeimų, 
kurios komunistiniam režimui 
atrodo nepatikimos ir galin
čios tapti priešininkėmis.

Deportacijų dekretas Stali
no buvo pasirašytas keli mė
nesiai prieš Lietuvos okupaci
ją 1939 metais spalių 10 d. ir 
pavadintas “SSSR NKVD įsa
kymas nr. 001223 antisovieti-1 

į niam elementui Lietuvoje, 
1 Latvijoje ir Estijoje likviduo
ti”. * ' ‘

Argi galėjo kada nors ir 
kur nors būti didesnis ciniz- 
mas, didesnė hipokrizija kaip 
Kremliaus valdovų?

Pov. Dirkis.

Ales Rūtos Didžioji Meilė - Į Saulėtekį

Anglijoj Nidos leidyklos iš
leista 298 puslapių knyga, klu
bo nariams $1.00. Seniai be- 
skaičiau, pradžia lietuvių kal
ba ir dvasia, Jiečiant Lietu
vos senovę, knyga, kurią per
skaičius pasirodė DIDŽIOJI 
MEILĖ Alės Rūtos sukurta 
knyga

Apysaka, iš senesnių Lietu
vos laikų, XVIII amžiaus pa
baigos, ar XIX pradžios me
te kada neramumai ir karai 
Lietuvos žemę siaubė, plėšė, 
draskė ir net trobas degino. 
Maskoliai ir švedai j Lietuvą 
briovėsi, galiau, Lenkijai Lie
tuvą neginant, maskolija ėmė

į Lietuvą briautis ir užėmė.
^Su varu lietuviams primesta 

svetima tikyba — kristyba, 
sykiu į Lietuvą atėjo ir pri
gijo baisi baudžiava, kurią 
Alė Rūta vaizdžiai aprašo. 
Baudžiavą laisvi lietuviai iki 
to ėjo ne tik didikam ponam, 
o ir vyskupam, klebonam. 
Baudžiauninkai buvo tiek nu
žmoginti, kad gyvuliai buvo 
geriau vertinami ir išlaikomi, 
negu baudžiavą einą žmonės. 
Vadinamieji didikai — ponai 
turėjo neribotą valią ir galę 
elgtis su baudžiauninkais, kaip 
su pirktu vergu: bart, plūst, 
kankint, plakt ir užmušt,

v

V
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

VASARNAMIS
Atlantic City, N. J.

SI .A NA ME J V S B AS IT 1 J ET (TV IŠK \ 
APLINKĄ. Atlantic City Jums suteikia dau
gybę pramogų, įvairių pasilinksmintum, progų 
pasivažinėti juroje laivais, žvejoti, spent uoli 
lankyti teatrus, o svarbiausia G R AŽIA I PA I L-

VAŠAKOS SEZONO KAINOS:

Vienam asmeniui $3.50 ar $5.00 parai
Dviem vienam kambaryje $6.00 parai
Dviem kambarys su 2 lovom $7.00 parai 
Pridedama lova kambaryje $2.00

MODEKNlšKf KAMBARIAI, dvi pa|o. 
gios virtuvės svečiams, kurie nenori naudotis ar
ti (‘Šančiais restoranais. Jurų maudynės prie pat 
namu. 4 •

l’žsisakyki/f. kambarius iš anksto laišku ar 
telefonu. Kreipkitės:

SLA
- 128 S. Maine Ave., Atlantic City, N. J.

l t'1. 5 9370
a r

SLA
<■

žudyt, valdovo pusėj buvo tei
se ir galia, pasiskųst nebuvo 
kam. Dvasinikai kunigai val
dovo pusę palaikė, baudžiau
ninkui tik po mirties dangų 
žadėjo patys j tai netikėdami.

Baudžiauninkam ir kitiem 
atėjo blogmetis: sausra, išse
kė upes, šuliniai ir net išdžiu
vo pelkės, dirvos, pasėliai ny
ko, menki augo, tiktas badas. 
Žmonės valgyt menkai turėjo, 
taipgi ir gyvulius šert nebuvo 
kuo, pasėliai nyko, žolė ruda
vo. Grudų, kokius nudagojo^ 
užteko keliems mėnesiams, ru
giai dirsėti, be t ir tuos bau
džiauninkai maišė su pelais. 
Duonos kept nebeturėjo iš ko, 
tai tik tyrą košę valgė, o ir 
tokio valgio nevisada buvo.

Prie to, prisidėjo maras, 
žmonės krito, mirė namie, 
darbe' ir kitur, po kelis, taip 
kad visos šeimos išmirė. Dvė
sė ir gyvuliai...

Knyga pravartu skaityt 
tiems, kas turi tvirtą širdį, 
kas nemoka susigraudint. Man 
rodos, kad ir kietaširdžiui 
skaitant ašarotis tektų...

Knygoj surašyti lietuviški 
vardai: Ugnė, Gailė, Jundilė, 
Gilanda, Gedrunė, Butautas 
ir Mingaila. Grynam lietuviui 
visa tai malonu. Ir kas dau
giau — tikra retenybė — kny
goj tik vienas, kažkaip įsibru
kęs vamelėšinis sakinys par
ko liuminaci.hu įstrigęs, gal 
netyčia, kitaip per visus 298 
puslapius gryna lietuviška 
kalba, skaitai, geries ir di
džiuojasi, kad dar turime mo
kančių lietuviškai rašyt, ger
biančių savo motinos kalbą, 
kokią knygoj Didžioji Meile 
Alė Rūta vartoja. Iki tol lai

kiau, kad tik K. Barėnas gry
nai lietuviškai rašyt temoka, 
bet tenka pasidžiaugti, kad ir 
daugiau randsai, gal ateis lai
kas, kad “bendrinius termi
nus“ iš lietuvių kalbos kiek 
apvalia.

Tiek apie Alės Rūtos kny
gą. Didžioji Meilė knygą, ku
rią gėrėjaus skaitydamas. 
Knyga, nenariams tik $1.50, 
tai gana pigu. Kitos leidyklos 
už tokį leidinį skaitytų $3.00, 
ar daugiau.

An is Kukas.

Sovietu Teismas Atėmė 
du Vaikus Nuo šeimos

Laikraštis Village Life pra
neša, kad Lietuvoje teismas 
atėmė nuo tėvų du vaikus, nes 
jie savo vaikus auklėjo Sep
tynių Dienų Adventistų tikė
jimo papročiais. Albinas Vir- 
bitskas ir jo žmona drauzdavo 
savo vaikams eiti į mokyklą 
šeštadieniais ir skatindavo 
juos skaityti ir mokytis iš 
Biblijos. Ši šeima gyvena Šiau
lių mieste. Jų nusikaltimas 
buvęs dar ir toks, kad jie 
drauzdavo skaityti laikraščius 
(suprask, komunistinius), o 
taip pat neleisdavo vaikų į 
vietinį filmų teatrą. Kaip ži
nia adventis tai griežtai lai
kosi savo papročių, nepripa
žįsta svietiškų pasilinksmini
mų ir šventąją dieną jie laiko 
šeštadienį. Už tai ši šeima ir 
nukentėjo.

—Pietų Korėjos perversmi
ninkų vadas generolas Chang 
D. Yong, kurs buvo pasisiū
lęs atvykti. į Washingtoną

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI
.» *■

Gegužes 27, 1961 Metais

kalbėtis dėl esamos Korėjoje 
padęUętt tuieju sava ktlivnv 
atšaukti, kadangi iš Baltųjų 
Rūmų nesulaukė palankaus 
pakvietimo.

—V ice prezidentas Johnson 
grįžo po dviejų savaičių kelio
nės Pietų Azijos kraštuosi'. 
Po ištyrimo esamos padėties 
Pietų Azijos valstybėse ir tu
rint galvoje joms gresiantį ko
munizmo pavojų, dabartinė 
administracija esanti nusista
čiusi Kongrese pareikalauti 
minėtiems kraštams papildo
mos pagalbos šimto milijonų 
dolerių sumai.

—Floras Ko z lova s, arti
miausias Chruščevo pavaduo
tojas, kaip patyrė Maskvoje 
svetimų valstybių diplomatai, 
esąs susirgęs, kalbama, kad 
jis turėjęs širdies ataką. La
bai budingas Maskvos papro
čiams užsienio reikalų minis
terijos Maskvoje atstovo pa
reiškimas į pasiteiravimą dėl 
Kozlovo sveekatos “Mums ne
žinoma, kad Kozlovas serga’’.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsufo 

New Yorke paješkomi asmenys:

Plependoras Martynas ir Myko
las, iš ^Šakvyčio km.

Tiškevičiutė Imaculsta ir Izabelė, 
iš Kretingos.

Balčiukonis Bronius, ir žmona 
Julija, gyvenę Montavideo, Urugva
juje.

Čeponka Aleksas, kilęs nuo Rad
viliškio.

Dapšis Stasys, Mykolo sūnūs, iš 
Šinkauėiškio » km., Pakruojo vals..

Klovainių parapijos
Esinanlas i^axys, kilęs nuo Rad

viliškio.
Gedgaudienė-J uodvškaitė Ona, iŠ 

Marijampolės apskr.
Gruzdytė-Padagienė (Padagas), 

Ir dukterys Marijona ir Paulina
Jaunutis Jonas, kilęs nuo Radvi

liškio.
Mikužuitė-I>egutienė Konstancija.
Spetylaitė-Golombik JJanutė, bu

vusi Belgijoje.

CONbUlJATE GENERAL
OB' LITHUANIA,

41 WEST H2-ND S'lTiEET., 
NEW YORK 24, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIEIuIAUSKAS
Fl .NEKAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBIJC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 • amaica Ave. 

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto. ‘

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

v

jfr

307 W. 30-th St., New York I, N. Y. '
Tel. LAckawaiuiii 4-5529 iH

Išmokamos Apdraudos
MARĖ ŠPOKIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimusi 

birželio 29, 1895 m., Seinų apskr., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 5, 1928 m. Mirė balandžio 
29, 1961 m. Velionės sunui John J. Špokas po
mirtinės išmokėta______________________

JUOZAS DARZINIKAS, 29 kp., Westville, Ill., gimęs 
kovo 13, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 2, 1916 m. Mirė vasario 19, 1961 m. 
Velionio žmonai Onai Darzinikienei pomirtinės iš
mokėta ____ __________________________

MARĖ ADOMAVIČIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md., gi
musi vasario mėnesį, 1885 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė vasario 3, 1922 m. Mirė kovo 15, 
1961 m. Velionės sunui Joseph Adams pomirti
nės išmokėta__?________2__ _____ _______

VERONIKA KAMINSKIS, 87 kp., Omaha, Nebr., gi
musi vasario 29, 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 6, 1940 m. Mirė kovo 25, 1961 
m. Velionės vyrui Aleksandrui Kaminsky pomir-

$300.00

600.00

150.00

tines išmokėta ^_______________________-___ 750.00
AGOTA BALSERIENĖ, 141 kp., South Fork, Pa., gi

musi gruodžio 16, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 7, 1923 rn. Mirė balandžio 30, 
1961 m. Velionės vyrui Stasiui Balscriui pomir
tinės išmokėta_________________________ 422.00

BERNARDAS ŪLOZAS, 143 kp., Scranton, Pa., gimęs 
kovo 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 1, 1920 rn- Mirė balandžio 22, 1961 m. Ve
lionio žmonai Domicėlei Ulozas pomirtinės išmo
kėta _________________________________ 600.00

ANTANAS MILK1NTAS, 232 kp., Thomas, W. Va., ' 
gimęs lapkričio 1, 1890 m., Raseinių apskr., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 9, 1913 m. 
Mirė balandžio 25, 1961 m. Velionio brolio sunui
Louis C. Milkint pomirtinės išmokėta..____  104.(M)

Viso ___________________________ _______ $2.926.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso____________ $67,095.68

Išmokamos Ligoje Pašalpos
A. KANC1EN®, 14 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 12 savaičių _________ $36.00
J. SABEIjSKIS, 36 kp., Chicago, JIL, sirgo 12 savaičių ___________ 59.00
U. KAVALIAUSKIENE, 41 kp., I>awrcnce, Mass., sirgo 12 savaičių 36.00
I. ZUKAUSKIENT®, 62 kp., Lorain, Ohio, sirgo 12 savaičių _______ 67.50
M. DAUNORAIC, 76 kp., Brooklyn, N. Y., sirgo 12 savaičių _____  54.00
R. KAPECKAS, 124 kp., Hartford, Conn., sirgo 4 sav, 4 d. ii-..:__  7S9 V)
T. ZdUNSKAS, 126-pav. kp., New York, N. Y., sirgo 3 savaites   ISO.00
J. APANA1TLS, 136 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 12 savaičių ____ .... 94.75
J. RARANOSKY, 199 kp., Shaft, Pa , sirgo 5 savaites ___________ _ 45 00
A. KALĖDA. 199 kp., Shaft, Pa., sirgo 12 savaičių _______________  133.35
V. I>onr|la, 21! kp., Mahanoy City. Pa, sirgo 4 sav. 5 d. _________ 24.01
J. JANUSKAITIS, 250 kp., Maspcth. N. Y., sirgo 12 savaičių _____ 93.77
J KUALEIKA. 349 kp., Bridgewater, Mass., sirgo 12 savaičių ____ 63,<50
J. ZORSKI.362 kp., Collinwooo*"Dhio, sirgo 2 savaites_____  6 00
A. LAURUTIS, 371 kp., Cambridge, Mass., sirgo 4 sav. 3 d. _____ 40.50

V '° .......... ..........................-................. -................................................... $992 73
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _____________________________$11,431.74

B, PIVARONAS,

i HITLERIS IR MUSSOLINI |

“Laisvosios Lietuvos“ 3-13, 1959, numeriuose tilpo: R
i 1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai 

apie savo vyrų Benito, Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo 5
Į eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. £

2. Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios specifinės S 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmų ir ko
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima g 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpų. £

Prisiuntę 81 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais 
straipsniais. Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos 
numerius veltui. Rašyti:

| LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, Ill. !

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ I
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios i 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ“ gauxia 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba. i

7722 George St., Ville Lasalie, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

j IdEJO NAUJA KNYGA ■ I

AMERIKOS ĮDOMYBES 1
ParWyta H, MICHELSON(> važiuojant pažiūrėti 'Amertkoi |

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelione Allaskon; Vaizdai nuo Atlanto Iki Paclfiko; Dar- | 

X hininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra“: ppudžial
Iš Kalifornijos: Raudonrhedžių ImperiU; Apie Hollywoodo žvaigl-

j dės; Kaip lietuvis vynų daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; f 
Suakmenėjęs miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti- f 
n lai a. meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos, Bulių kava; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis Ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas I 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena

X rezervatų Indėnai; Nuostąb’is požemio urvai; Upė po leme; Žuvys | 
be aklų . . .

X Ir daug, daug kitų Iflomybių! Hu gražiais paveikslai*. |
ližakMUt i ilsiems knyga tuoj pat pasiunčiama. Kaina tik 75 rantai.

Užsakymus Ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu: X

| “KELEIVIS” I
o 636 Ea«t Broadway So. Boston 27, Mana. X

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo kcrospondrnt us kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
tinas iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos“ 

n skyriuje leidžia visiems pareikšti aavo nuomonę.
NAUJIENŲ* prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje $13.00

n metams. $7.00 pusei metų. Kitose valstybėse —
11 $L6.00 metams, $3 00 — pusei metų. Chuagojc —

n $15.00 metams, $3 00 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čckj arba mončy Ordcrj 

n tokiu adresu:

i 1739 South Halsted Street, Chicago 8, illinou

2----------------------------- —--------

liuminaci.hu



